



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2023 г. № 206

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191, от 22.11.2016 № 269, от 07.12.2016 № 279, от 14.12.2016 № 294, от 28.12.2016 № 331, от 08.02.2017 № 9, от 15.03.2017 № 50, от 24.05.2017 № 117, от 14.06.2017 № 131, от 26.07.2017 № 179, от 07.08.2017 № 183, от 08.11.2017 № 283, от 05.12.2017 № 321, от 26.12.2017 № 392, от 26.12.2017 № 411, от 27.02.2018 № 36, от 28.03.2018 № 69, от 06.06.2018 № 159, от 14.08.2018 № 230, от 26.09.2018 № 273, от 12.11.2018 № 320, от 27.11.2018 № 335, от 17.12.2018 № 364, от 26.03.2019 № 77, от 04.06.2019 № 149, от 26.06.2019 № 189, от 12.08.2019 № 248, от 13.08.2019 № 250, от 09.09.2019 № 285, от 17.10.2019 № 319, от 22.10.2019 № 328, от 26.11.2019 № 375, от 24.12.2019 № 429, от 11.02.2020 № 16, от 02.03.2020 № 29, от 10.03.2020 № 45, от 14.04.2020 № 72, от 30.06.2020 № 153, от 14.07.2020 № 168, от 25.08.2020 № 211, от 06.10.2020 № 259, от 13.10.2020 № 263, от 27.10.2020 № 279, от 11.11.2020 № 290, от 11.12.2020 № 335, от 30.12.2020 № 376, от 06.04.2021 № 69, от 08.06.2021 № 148, от 03.08.2021 № 207, от 05.10.2021 № 264, от 08.11.2021 № 305, от 16.11.2021 № 314, от 21.12.2021 № 383, от 23.12.2021 № 401, от 29.12.2021 № 437, от 29.03.2022 № 103, от 26.04.2022 № 163, от 26.04.2022 № 164, от 28.06.2022 № 236, от 20.07.2022 № 263, от 26.07.2022 № 271, от 26.07.2022 № 275, от 12.10.2022 № 367, от 01.11.2022 № 389, от 08.11.2022 № 402, от 29.11.2022 № 426, от 29.11.2022 № 427, от 28.12.2022 № 538, от 28.12.2022 № 539, от 12.01.2023 № 1, от 14.03.2023 № 91)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры» следующие изменения:

1) строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы»	Объем финансирования Программы составляет 17398729,94707 тыс. рублей (15308323,04707 тыс. рублей - средства областного бюджета, 2090406,9 тыс. рублей - средства федерального бюджета)»
------------------------------------	---

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 6 пункта 2, подпункта 2.1 цифры «3668,48624», «917,12156» заменить соответственно цифрами «4609,38958», «1858,0249»;

в графах 4, 6-8 пункта 3 цифры «14724939,56544», «2170349,37919», «1873139,30377», «1893509,39794», «14596152,46544», «2138088,87919», «1842521,90377», «1863735,09794» заменить соответственно цифрами «14721247,02005», «2168533,38049», «1872219,44202», «1892552,713», «14592459,92005», «2136272,88049», «1841602,04202», «1862778,413»;

в графах 4, 6-8 строки «Итого по Программе» цифры «17401481,58912», «3035444,59003», «2797702,14584», «1897726,5195», «15311074,68912», «2366367,53727», «2074411,94584», «1867952,2195» заменить соответственно цифрами «17398729,94707», «3034569,49467», «2796782,28409», «1896769,83456», «15308323,04707», «2365492,44191», «2073492,08409», «1866995,53456»;

в графах 4, 6-8 строки «Минкультуры РО» цифры «14971709,92148», «2225436,08227», «2022566,57309», «1867952,2195» заменить соответственно цифрами «14968958,27943», «2224560,98691», «2021646,71134», «1866995,53456»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в графе 2 подпункта 3.1 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» подраздела 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие музеев Рязанской области» слово «музеев» исключить;

- в подразделе 5.3 «Подпрограмма № 3 «Развитие культуры»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 2.1:

в графах 7, 9 цифры «3668,48624», «917,12156» заменить соответственно цифрами «4609,38958», «1858,0249»;

в графах 7, 9 подпункта 2.1.1 цифры «100», знак «-» заменить соответственно цифрами «1958,0249», «1858,0249»;

в графах 7, 9 подпункта 2.1.2 цифры «3568,48624», «917,12156» заменить соответственно цифрами «2651,36468», знаком «-»;

в пункте 3.3:

в графах 7, 9 цифры «217646,31049», «52191,8584» заменить соответственно цифрами «216705,40715», «51250,95506»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.2 цифры «65981,03135», «940,90334» заменить соответственно цифрами «71080,52025», «6040,39224»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.4 цифры «29394,95989», «26542,72989» заменить соответственно цифрами «23354,56765», «20502,33765»;

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3.1	Задача 1. Обеспечение эффективного исполнения государственных функций в сфере реализации Программы, в том числе:	Минкультуры	Минкультуры	ОБ	14	364728,05855	34043,86629	45508,70517	47957,07576	49757,28343	37492,22558	37492,22558	37492,22558	37492,22558	37492,22558
3.1.1	Обеспечение деятельности Минкультуры РО	Минкультуры	Минкультуры	ОБ	14	364728,05855	34043,86629	45508,70517	47957,07576	49757,28343	37492,22558	37492,22558	37492,22558	37492,22558	37492,22558
Всего по комплексу процессных мероприятий				ОБ	14	364728,05855	34043,86629	45508,70517	47957,07576	49757,28343	37492,22558	37492,22558	37492,22558	37492,22558	37492,22558
Итого по подпрограмме				ОБ	14	364728,05855	34043,86629	45508,70517	47957,07576	49757,28343	37492,22558	37492,22558	37492,22558	37492,22558	37492,22558
				всего	14	364728,05855	34043,86629	45508,70517	47957,07576	49757,28343	37492,22558	37492,22558	37492,22558	37492,22558	37492,22558

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков